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> Bilag 4. l 

- 'Grundej erforeningen 
Maaløvhøj. I. I -I 

."-Ballerup, den 12. Marts 1938. 

Til Folketingets Udvalg vedrørende Lovforslaget om Støtte til Boligbyg- 
geri og Huslejenedsættelse for børnerige Familier, Christiansborg. 

Da det gennem Meddelelser i Pressen blev bekendt, at der vilde blive 
fremsat Lovforslag om Støtte til Boligbyggeri og Huslejenedsættelse for børnerige 
Familier, tror vi at kunne sige, at denne Meddelelse hilstes med Glæde af 
alle de ubemidlede  ̂ Familier med mange Børn, der har ondt ved (eller slet 
ikke kan) klare Udgiften ved en Bolig, der er saa meget mere end et Par daarlige 
Spise-, Sove-, Arbejds- og Opholdsrum, at Boligen giver Mulighed for Skabelse og 
Opretholdelse af et virkeligt Hjem. 홢 

Ogsaa her paa Maaløvhøj har vi med Forventning set hen til Lovforsla- 
gets Gennemførelse. 홢 Vi har her det, der efter vor Opfattelse er det ideelle Grund- 
lag for et Hjem, et Hus med Have for hver Familie, og det var ikke noget Ønske 
"om at faa en bedre eller anden Bolig, vi haabede opfyldt ved Lovforslagets 
Gennemførelse; det var derimod ' Ønsket om Tryghed : f pr, at ogsaa de daarligst 
stillede herude 홢 og det er netop i overvejende Grad dem, der har mange Børn 홢 
kan bevare den Bolig, de har. 

Ganske vist hjemler Forsorgsloven jo det sociale Udvalg Ret:til i Trangs- 
tilfælde at yde Hjælp til Betaling af Prioritetsrenterne, og saadan Hjælp har 
ogsaa været .ydet; men det sociale Udvalg kan efter hele 홢Maaløvhøj"s Tilblivel- 
seshistorie ikke lide denne Udgift, og vi haabede ogsaa af denne Grund paa, at 
Gennemførelsen af Lovforslaget skulde hjælpe os. 

Nu ser det jo imidlertid efter det, der er, refereret i Pressen om Lovfor- 
slagets Indhold; ikke ud til, at børnerige Familier her vil opfylde Betingelserne 
for at faa Hjælp, og selv om vi naturligvis alligevel synes, at det er et godt 
^Forslag,; saa er det vel rimeligt, at det fra vort Synspunkt havde været et bedre 
Forslag, dersom ogsaa vore Medlemmer havde haft Udsigt til at nyde godt af 
dets Gennemførelse, og det ærede Folketingsudvalg vil sikkert ogsaa forstaa, at 
det set herfra er mærkeligt, at børnerige Familier her vil kunne blive stillet 
over for Spørgsmaalet, om noget vil være vundet for dem ved at flytte fra en 
,god og forholdsvis; billig Bolig her til en anden Bolig, der uden at være bedre 
maaske er dyrere, men har den Fordel fremfor Boligen her, at der kan opnaas 
Statstilskud til Nedbringelse af Huslejen. 

Vi tillader os derfor ærbødigst at bede det ærede Udvalg om ved et Par 
Repræsentanter at maatte gøre nærmere Rede for vore Synspunkter, som vi vil 
bede det ærede Folketingsudvalg velvilligst ! at ville tage under Overvejelse ved 

. .  -Behandlingen af Lovforslaget. 

Ærbødigst 

Paa Foreningens Vegne 

E. R a s m u s s e n ,  
Gartner. 

Formand for Foreningen. 


